

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CAMINS RURALS ANY 2016

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRIA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 CAMI CAN BATLE								
01.02	m2 capa de rodadura asfáltica y regularización previa							
	Capa de rodadura , previo bacheo, de aglomerado asfáltico en caliente , tipo AC 16 surf S de 4cms. de espesor, compactada y nivelada, incluido riegos de adherencia con emulsión asfáltica C60B2 ADH con dotación de 0,3 kg/m2, INCLUSO RECORTES PERIMETRALES EN CRUCES,							
		1	214,00	3,50		749,00		
		1	79,00	3,20		252,80		
		1	370,00	3,30		1.221,00		
		1	155,00	3,60		558,00		
		1	80,00	4,00		320,00		
		1	96,00	3,50		336,00		
						3.436,80	6,74	23.164,03
01.03	m1 limpieza lateral caminos y desbroce lateral							
	Limpieza de lateral de caminos o carreteras, de hasta 2mts. de profundidad, incluso carga y transporte a vertedero. Incluye desbroce lateral del camino.							
		2	994,00			1.988,00		
						1.988,00	1,14	2.266,32
	TOTAL CAPÍTULO 01 CAMI CAN BATLE.....							25.430,35

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CAMINS RURALS ANY 2016

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 TRAM CAMI BINIAGUAL								
02.02	m2 capa de rodadura asfáltica y regularización previa							
	Capa de rodadura , previo bacheo, de aglomerado asfáltico en caliente , tipo AC 16 surf S de 4cms. de espesor, compactada y nivelada, incluido riegos de adherencia con emulsión asfáltica C60B2 ADH con dotación de 0,3 kg/m2, INCLUSO RECORTES PERIMETRALES EN CRUCES,							
		1	330,00	3,30		1.089,00		
		1	120,00	3,50		420,00		
		1	65,00	5,00		325,00		
		1	14,00	5,00		70,00		
							1.904,00	6,74
								12.832,96
02.03	m1 limpieza lateral caminos y desbroce lateral							
	Limpieza de lateral de caminos o carreteras, de hasta 2mts. de profundidad, incluso carga y transporte a vertedero. Incluye desbroce lateral del camino.							
		2	530,00			1.060,00		
							1.060,00	1,14
								1.208,40
TOTAL CAPÍTULO 02 TRAM CAMI BINIAGUAL.....								14.041,36

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CAMINS RURALS ANY 2016

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIURA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 CAMI DE SON PERELLÓ								
05.03	m2 regularizacion mecanica del terreno + asfaltado de camino de 5cm							
	Regularización mecánica del terreno mediante motoniveladora, base granular de 15 cms o mediante medios manuales en los tramos que no pueda entrar . de espesor de revuelto compactado de cantera seleccionado de 1ª, incluido extendido, perfilado, riego a humedad óptima y compactación de la base hasta alcanzar una densidad mínima del 100% del ensayo P.M, y posterior aplicación de Capa de rodadura de aglomerado asfáltico en caliente tipo AC 16 surf S de 5 cms. de espesor, compactada y nivelada, incluido riegos de adherencia con emulsión asfáltica C60B2 ADH con dotación de 0,3 kg/m2, incluido recortes perimetrales en cruces.							
	tramo sin asfaltar	1	560,00	3,50		1.960,00		
		1	151,00	3,50		528,50		
							2.488,50	10,59
								26.353,22
05.04	M2 ligera nivelacion camino con aporte de arido revuelto y grava							
	ligera nivelacion camino con aporte de arido revuelto y grava con un espesor medio de 10cms.							
	zona encinar	1	430,00	3,50		1.505,00		
							1.505,00	2,20
								3.311,00
05.05	mI limpieza lateral caminos y desbroce lateral							
	Limpieza de lateral de caminos o carreteras, de hasta 2mts. de profundidad, incluso carga y transporte a vertedero. Incluye desbroce lateral del camino.							
		2	560,00			1.120,00		
		2	580,00			1.160,00		
							2.280,00	1,14
								2.599,20
	TOTAL CAPÍTULO 05 CAMI DE SON PERELLÓ.....							32.263,42

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CAMINS RURALS ANY 2016

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRIA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 DESVIAMENT CAMI SON BENNASAR (ca sa Pagesa)								
06.02	m2 capa de rodadura asfáltica y regularización previa							
	Capa de rodadura , previo bacheo, de aglomerado asfáltico en caliente , tipo AC 16 surf S de 4cms. de espesor, compactada y nivelada, incluido riegos de adherencia con emulsión asfáltica C60B2 ADH con dotación de 0,3 kg/m2, INCLUSO RECORTES PERIMETRALES EN CRUCES,							
		1	286,00	3,20			915,20	
		1	75,00	3,20			240,00	
								1.155,20
							6,74	7.786,05
06.03	m2 regularización mecánica del terreno + asfaltado de camino de 5cm							
	Regularización mecánica del terreno mediante motoniveladora, base granular de 15 cms o mediante medios manuales en los tramos que no pueda entrar . de espesor de revuelto compactado de cantera seleccionado de 1ª, incluido extendido, perfilado, riego a humedad óptima y compactación de la base hasta alcanzar una densidad mínima del 100% del ensayo P.M, y posterior aplicación de Capa de rodadura de aglomerado asfáltico en caliente tipo AC 16 surf S de 5 cms. de espesor, compactada y nivelada, incluido riegos de adherencia con emulsión asfáltica C60B2 ADH con dotación de 0,3 kg/m2, incluido recortes perimetrales en cruces.							
		1	64,00	3,20			204,80	
		1	40,00	3,20			128,00	
		1	40,00	3,20			128,00	
		1	149,00	3,20			476,80	
		1	22,00	3,20			70,40	
		1	113,00	3,20			361,60	
								1.369,60
							10,59	14.504,06
06.05	m1 limpieza lateral caminos y desbroce lateral							
	Limpieza de lateral de caminos o carreteras, de hasta 2mts. de profundidad, incluso carga y transporte a vertedero. Incluye desbroce lateral del camino.							
		2	789,00				1.578,00	
								1.578,00
							1,14	1.798,92
TOTAL CAPÍTULO 06 DESVIAMENT CAMI SON BENNASAR (ca sa Pagesa).....								24.089,03

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CAMINS RURALS ANY 2016

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMURA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 TRAM CAMI DE SON GUAL								
07.02	m2 capa de rodadura asfáltica y regularización previa Capa de rodadura , previo bacheo, de aglomerado asfáltico en caliente , tipo AC 16 surf S de 4cms. de espesor, compactada y nivelada, incluido riegos de adherencia con emulsión asfáltica C60B2 ADH con dotación de 0,3 kg/m2, INCLUSO RECORTES PERIMETRALES EN CRUCES,	1	315,00	3,30		1.039,50		
							1.039,50	6,74 7.006,23
07.03	m1 limpieza lateral caminos y desbroce lateral Limpieza de lateral de caminos o carreteras, de hasta 2mts. de profundidad, incluso carga y transporte a vertedero. Incluye desbroce lateral del camino.	2	315,00			630,00		
							630,00	1,14 718,20
TOTAL CAPÍTULO 07 TRAM CAMI DE SON GUAL								7.724,43

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CAMINS RURALS ANY 2016

CÓDIGO	RESUMEN	UDS LONGITUDANCHURAALTURA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 IMPREVIST A JUSTIFICAR					
08.01	UD partida alzada de imprevistos a justificar en pavimentado partida alzada de imprevistos a justificar en pavimentado de los caminos proyectados.				
			1,00	3.057,68	3.057,68
	TOTAL CAPÍTULO 08 IMPREVIST A JUSTIFICAR.....				3.057,68
	TOTAL.....				118.063,75